[image: image1.png]

Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	                                                              РЕШЕНИЕ

	от  29 ноября  2023 года
	                            №6(40).2

О принятии бюджета
муниципального образования город Алексин на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов в первом чтении
Рассмотрев представленный администрацией муниципального образования город Алексин проект бюджета муниципального образования город Алексин на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22.09.2014 №1(1).12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Алексин», учитывая решение постоянной  комиссии по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Алексин, на основании Устава муниципального образования город Алексин, Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования город Алексин (далее – бюджет) на 2024 год:

1.1 общий объём доходов бюджета в сумме 2 298 556 153,34 рубля;

1.2 общий объём расходов бюджета в сумме 2 439 960 141,98  рубля;

1.3  дефицит бюджета в сумме 141 403 988,64 рубля.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год и на 2026 год:

 2.1 общий объём доходов бюджета на 2025 год в сумме 2 420 756 079,35 рубля и на 2026 год в сумме 2 365 342 996,68 рубля;

         2.2 общий объём расходов бюджета на 2025 год в сумме 2 496 979 050,18 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 30 174 000,00 рублей и на 2026 год в сумме 2 459 184 437,39 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме  64 601 000,00 рублей;

  2.3. дефицит бюджета на 2025 год в сумме 76 222 970,83 рубля и на 2026 год в сумме  93 841 440,71 рубля.
3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования город Алексин по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 265 000 000,00  рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

на 1 января 2026 год в сумме 341 100 000,00 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 рублей;

на 1 января 2027 года в сумме  433 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 рублей.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Машкин С.В.).

 5. Решение опубликовать в газете "Алексинские вести" и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет».
 6.  Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава
муниципального образования

город Алексин

                        Э.И. Эксаренко